
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03
PREFEITURA DE

URUPÊS

A Academia da Saúde de Urupês acaba de receber uma 
nova profissional para realizar os atendimentos de fisio-
terapia. Lorena Miranda é urupeense e é exemplo de 
superação, principalmente na área em que escolheu 
atuar. 

A profissional conta que escolheu a fisioterapia por 
amor. “Cuidar de um paciente não é só cuidar de uma 
perna ou de um braço, e sim levar um sorriso, atenden-
do com carinho e cuidado”. 

Lorena conta que apesar de suas limitações de locomo-
ção, ela sempre quis fazer a diferença como profissio-
nal. “Eu como paciente de fisio, sei como é precisar de 
um atendimento, e esse é o motivo principal que me fez 
buscar esta área”, conta Lorena Miranda, Fisioterapeuta 
do município. 

A recém-formada, já realizou cursos de bandagem tera-
pêutica, ventosoterapia, liberação miofascial e conta que 
se identifica com a área neurofuncional (que tem o obje-

tivo de facilitar o retorno do indivíduo às atividades de 
vida diária readaptando sua funcionalidade) e também 
com a neuropediatria (ramo da neurologia que se dedica 
ao estudo das doenças do desenvolvimento e matura-
ção do sistema nervoso e que cuida das crianças). 

A nova fisioterapeuta da Academia de Saúde conta ain-
da que além de atuar no município, em breve iniciará 
um mestrado para poder dar aulas e compartilhar toda 
experiência vivida com todos, que assim como ela, tam-
bém quer se tornar um fisioterapeuta. 

“Eu me sinto muito grata a Deus sabe, Ele quem colo-
cou esse sonho no meu coração, tem uma frase de San-
ta Teresinha que diz assim "Ó Jesus meu amor encon-
trei afinal, minha vocação, minha vocação é o amor" pra 
mim ser fisioterapeuta é isso, é ser amor.”  

Lorena agradece a oportunidade de ser recebida pelo 
município onde nasceu para atuar em sua área: “Está 
sendo um sonho realizado, exercer o que meu coração 

Exemplo de superação: fisioterapeuta com deficiência 
atua no Sistema de Saúde de Urupês  

Lorena Miranda, Fisioterapeuta do Sistema Público de Saúde de Urupês, em atendimento. Foto: Carina Costa / Prefeitura Municipal de Urupês 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



CARTÃO DE
SERVIÇOS

Sua nova forma de ter acesso
aos serviços de Urupês!

mais informações em breve

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.041 -   De 14 de Julho de 2021.
Declara a inexigibilidade de chamamento 
público para a celebração de parceria 
com a Associação de Assistência à 
Criança de Urupês.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito Municipal de 
Urupês, usando de suas atribuições legais e com base no 
art.70, nº VIII, da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 31, nº. 
II, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014;

CONSIDERANDO QUE, inexiste em nosso Município 
entidade da sociedade civil, cujo estatuto social disponha 
sobre o atendimento à crianças de ambos os sexos na faixa 
etária de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos e 11 (onze) meses 
em regime de período integral e de 07 (sete) à 10 (dez) 
anos em regime de um período, pertencentes a famílias em 
situação de vulnerabilidade sócio-econômica;

CONSIDERANDO QUE, a Associação de Assistência à 
Criança de Urupês, com sede na cidade de Urupês, entidade 
fundada em 02 de abril de 1964, vem prestando, há decênios, 
desenvolvendo a assistência a que alude a cláusula anterior;

CONSIDERANDO QUE, essa organização da sociedade 
civil é plenamente qualificada, tanto com relação às suas 
instalações e equipamentos físicos quanto aos recursos 
humanos especializados para desenvolver as suas 
finalidades estatutárias;

CONSIDERANDO à implementação do Programa 
Criança Feliz no âmbito do Sistema Único de Assistência 
Social, implementadas por meio do Programa “Primeira 
Infância” no SUAS de caráter intersetorial com a finalidade 
de promover o desenvolvimento integral das crianças na 
primeira infância, considerando sua família e seu contexto 
de vida em consonância com a Lei Federal nº 13.257, de 08 
de março de 2016.

CONSIDERANDO QUE, há inequívoco interesse público 
na celebração de parceria, mediante termo de colaboração 
com essa renomada instituição, para o fim indicado;

CONSIDERANDO QUE, a parceria em comento decorre 
de transferência para a referida organização da sociedade 
civil da quantia de R$ 78.427,68 prevista na Lei nº 2.604, de 
14 de julho de 2022;

CONSIDERANDO finalmente, que pelos motivos 
apontados, se torna absolutamente inexigível o chamamento 
público a que se refere o art. 23 da Lei Federal nº 13.019/14, 
notadamente pela inviabilidade de competição “em razão 
da natureza singular da parceria” e cujas metas somente 
poderão ser atendidas pela citada entidade, conforme 

preceitua o art. 31, n. II, desse diploma legal;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica considerado inexigível, com base no art. 31 
e seu item II, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014, o 
chamamento público para a concessão de subvenção social, 
no exercício de 2021, no valor de R$ 78.427,68 (setenta 
e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e 
oito centavos), à Associação de Assistência a Criança de 
Urupês, CNPJ nº 72.790.959/0001-89, com sede na Rua 
Gustavo Martins Cerqueira, nº 321,  em Urupês-SP, através 
do competente  termo de colaboração, consoante o art. 5º e 
seguintes do referido diploma legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 14 de 
julho de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

EXTRATO DO DECRETO Nº 3.041, de 14-07-2021,
DECLARANDO INEXIGIVEL O 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CELEBRAÇÃO DE TERMO 
DE COLABORAÇÃO ENTRE A 
PREEFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL “ASSOCIAÇÃO 
DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA DE 
URUPÊS”.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Prefeitura do Município de 
Urupês.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de 
Assistência à Criança de Urupês.

OBJETO: Implementação do Programa Criança 
Feliz no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, 
implementadas por meio do Programa “Primeira Infância” no 
SUAS de caráter intersetorial com a finalidade de promover 
o desenvolvimento integral das crianças na primeira 
infância, considerando sua família e seu contexto de vida em 
consonância com a Lei Federal nº 13.257, de 08 de março 
de 2016.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 31 e respectivo item II, da 
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014.

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de julho 
de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 4

Terceiro Setor

Termo de Colaboração

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2021.
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: Prefeitura do 

Município de Urupês.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: “Associação de 
Assistência à Criança de Urupês”.

OBJETO: Termo de Colaboração referente a implantação 
do Programa Criança Feliz no âmbito do Sistema Único de 
Assistência Social, implementadas por meio do Programa 
“Primeira Infância” no SUAS de caráter intersetorial com 
a finalidade de promover o desenvolvimento integral das 
crianças na primeira infância, considerando sua família e 
seu contexto de vida em consonância com a Lei Federal nº 
13.257, de 08 de março de 2016.

VALOR R$ 78.427,68.

PRAZO: 14-07-2021 à 31-12-2021

DOTAÇÃO: 01- Prefeitura Municipal de Urupês – 02 
– Poder Executivo – 02.03 – Secretaria Municipal de 
Assistência Social – 020301 – Fundo Municipal de Assistência 
Social – 08 – Assistência Social – 08.244 – Assistência 
Comunitária – 08.244.0004 – Gestão da Assistência Social – 
08.244.0004.2014.0000 – Manutenção da Assistência Social 
– 065 – 3.3.50.43.00 – Subvenção Social

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019, de 
31.07.2014, c.c. as Instruções nº 02/16 do Eg. Tribunal de 
Contas do Estado.

DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 14 de 
julho de 2021.

ALCEMIR CASSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº. 

01/2017, PARA A ADMISSÃO DE “AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE”

EDITAL RELATIVO À CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA 
À CONTRATAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMEN-

TOS.
A Secretaria da Prefeitura Municipal de Urupês 

CONVOCA o (s) candidato (s), abaixo indicado (s) habilitado 
(s) no Concurso Público destinado à admissão de “AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE”, do Quadro de Pessoal da 
Prefeitura, para comparecer em sua sede, a Rua Gustavo 
Martins Cerqueira, nº. 463, no dia 19 de Julho de 2021, das 8 

h. às 11h. e das 13h. às 17 horas, a fim de manifestarem seu 
interesse pela vaga oferecida e a respectiva contratação.

O (s) Candidato (s) deverá (ão) apresentar a seguinte 
documentação:

a) Cópia do RG, do CPF, do PIS/PASEP, do Título de 
Eleitor, da Certidão de Nascimento ou de Casamento, do 
Certificado de Reservista ou de quitação com o Serviço 
Militar (se for do sexo masculino e menor de 45 anos ), da 
Certidão de Nascimento de Filhos;

b) 01 ( uma ) foto 3x4 recente;

c) estar quite com a justiça eleitoral;

d) atestado de bons antecedentes, mediante certidão 
comprobatória de estar em gozo de seus direitos civis, 
políticos e eleitorais ;

e) não ter cometido por crime contra o patrimônio, 
contra a Administração, contra a fé pública, contra os 
costumes e os previstos na Lei nº. 11.343, de 23-08-2006, 
que dispõe sobre o Sistema Nacional de Políticas Públicas 
sobre Drogas e dá outras providências;

f) Atestado de sanidade física e mental funcional;

g) Diploma ou Certificado de Conclusão de curso 
exigido para o emprego de opção.

h) Declaração de acúmulo ou não, de cargo, Emprego 
ou função pública nas esferas municipal, estadual ou 
federal; e que não percebe simultaneamente proventos de 
aposentadoria do regime Próprio da Previdência Social, 
em atendimento ao disposto no § 10, do Artigo 37, da 
Constituição Federal e da Emenda Constitucional Nº 20/98;

i) Comprovar residência no município de Urupês 
desde a data publicação do Edital do Concurso nº 01/201, ou 
seja, desde 04 de novembro de 2017, conforme itens 2.29, 
2.210 e 8.2.9. do Edital

O (s) candidato (s) terá (ao) exaurido (s) os direitos 
decorrentes de sua habilitação no concurso público, quando 
verificadas quaisquer das seguintes hipóteses:

a) deixar de anuir à contratação no prazo acima fixado;

b) recusar, expressamente, à contratação;

c) manifestada  à anuência à contratação, deixar de 
entrar em exercício no prazo de trinta (30) dias, a contar da 
data da contratação;

d) não apresentar os documentos comprobatórios das 
condições acima estipuladas.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO

35º   Suely Aparecida Antonio

Prefeitura Municipal de Urupês, 06 de Julho de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 5

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

Resolução Nº 005/2021
Aprova a Prestação de Contas SEDS, 
referente ao 1º Semestre de 2.021.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Urupês, 
São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas por lei, 
resolve:

Art. 1º Fica aprovada a Prestação de Contas Semestral 
SEDS, referente ao 1º Semestre de 2.021, por meio de 
apresentação do Relatório Circunstanciado de Atividades e 
notas fiscais pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social junto ao CMAS.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação.

Urupês, 13 de julho de 2.021.

Maria José Paschoal Lopes

Presidente do CMAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 6

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relatório Resumido da Execução Orçamentá-
ria

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 7
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 8
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 9
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 10
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 11
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 12
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 13
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 14
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 15
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 16
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 17
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 18
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 19
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
 e

m
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 20
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 21
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 22
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 19 de julho de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 03 Pág. 23
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
9/

07
/2

02
1 

às
 0

8:
30

:5
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

9/
07

/2
02

1 
às

 0
8:

30
:5

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
80

a-
d0

43
-7

2d
0-

8f
ed



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 280a-d043-72d0-8fed

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 03, ano I, veiculado em 19 de julho de 2021.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 19/07/2021 às 08:30:51 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla | Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/280a-d043-72d0-8fed


